

## Betænkning

over

- I. forslag til normeringslov for finansåret 1966-67,  
 II. forslag til normeringslov for Grønland for finansåret 1966-67 og  
 III. forslag til lov om ændringer i lov om lønninger og pensioner  
 m. v. til statens tjenestemænd.

(Afgivet af lønningsudvalget den 22. marts 1966).

Udvalget har behandlet lovforslagene og nedenstående af økonomiministeren stillede ændringsforslag, der er nærmere motiveret i de ledsagende bemærkninger.

*Ad I. forslag til normeringslov for finansåret 1966-67.*

Udvalget indstiller lovforslaget til *vedtagelse* med nedenstående af økonomiministeren foreslåede ændringer, idét dog et *mindretal* (det radikale venstres medlem af udvalget) har taget forbehold med hensyn til de i lovforslaget under løbe-numrene 677-710 optagne forslag vedrørende militære tjenestemandstillinger, ligesom et *andet mindretal* (socialistisk folkepartis medlem af udvalget) ikke kan medvirke til gennemførelsen af de i lovforslaget under løbe-numrene 179-190 og 677-763 optagne forslag vedrørende henholdsvis civilforsvaret og forsvaret. Mindretallene vil nærmere redegøre for deres stilling til de nævnte forslag ved lovforslagets anden behandling i folketinget.

*Ad II. forslag til normeringslov for Grønland for finansåret 1966-67.*

Udvalget indstiller lovforslaget til *vedtagelse uændret*.

*Ad III. forslag til lov om ændringer i lov om lønninger og pensioner m. v. til statens tjenestemænd.*

Udvalget indstiller lovforslaget til *vedtagelse uændret*.

### Ændringsforslag

til

#### I. forslag til normeringslov for finansåret 1966-67.

Af økonomiministeren, tiltrådt af udvalget:

Til § 1.

Ændringer i og tilføjelser til klassificeringslovens 2. del.

1) Foran løbe-nr. 314 indføjes under b) Post- og telegrafvæsenet, som nye løbe-numre:

„Til 1. lønningsklasse.

000. Angivelserne for lønningsklasserne 1. c. og 1. d. ændres til:

„1. c.: Landpostbude med 6 timer indtil 6 timer og 35 minutters gennemsnitlig daglig tjeneste.

1. d.: Landpostbude med 6 timer og 35 minutter indtil 7 timer og 5 minutters gennemsnitlig daglig tjeneste.“

Til 3. lønningsklasse.

000. Angivelserne vedrørende landpostbude ændres til:

„Landpostbude med 7 timer og 5 minutter indtil 7 timer og 35 minutters gennemsnitlig daglig tjeneste.““

2) Efter løbe-nr. 945 indføjes som ny paragraf:

„§ 4.

000. De i § 1 under løbe-numrene 26, 77, 144, 152, 160 og 660 angivne bestem-

møder træder først i kraft, når den centrale administration af loven om revalidering henlægges til et revaliderings- og forsorgsdirektorat, jfr. det i folketinget fremsatte forslag til lov om ændring i lov om revalidering."

### Bemærkninger til ændringsforslagene.

#### Til nr. 1.

I forbindelse med den generelle nedsættelse af tjenestetidsnormen for statstjenestemænd, der er omfattet af reglerne i finansministeriets tjenestetidsirkulære om højeste tjenestetid, fra 195 timer til  $190\frac{2}{3}$  timer månedlig, svarende til en nedsættelse af den gennemsnitlige daglige arbejdstid fra  $7\frac{1}{2}$  time til  $7\frac{1}{3}$  time, foreslås arbejdstiden for landpostbude i 3. lønningsklasse (landpostbude med fuld tjeneste) tilsvarende ændret fra „ $7\frac{1}{4}$  indtil  $7\frac{3}{4}$  times gennemsnitlig daglig tjeneste“ til „7 timer og 5 minutter indtil 7 timer og 35 minutters gennemsnitlig daglig tjeneste“, hvorefter arbejdstiden gennemsnitlig svarer til  $7\frac{1}{3}$  time pr. dag. Herefter må arbejdstiden for landpostbude med deltidstjeneste i 1. lønningsklasse c og 1. lønningsklasse d samtidig ændres, således

at arbejdstiden for landpostbude i 1. lønningsklasse d ændres til „6 timer og 35 minutter indtil 7 timer og 5 minutters gennemsnitlig daglig tjeneste“, medens arbejdstiden for landpostbude i 1. lønningsklasse c ændres til „6 timer indtil 6 timer og 35 minutters gennemsnitlig daglig tjeneste“.

Forslaget har været forelagt lønningsrådet og er tiltrådt af dette.

#### Til nr. 2.

I tilslutning til det i folketinget den 27. januar 1966 fremsatte lovforslag om ændring i lov om revalidering er der på forslag til normeringslov for finansåret 1966-67 under løbe-numrene 26, 77, 144, 152, 160 og 660 optaget forskellige forslag, der står i forbindelse med oprettelsen af revaliderings- og forsorgsdirektoratet.

Da det må forventes, at behandlingen af lovforslaget om ændring i revalideringsloven ikke vil være tilendebragt ved normeringslovens ikrafttræden og tidspunktet for revaliderings- og forsorgsdirektoratets eventuelle overtagelse af funktionerne derfor ikke kan fastlægges, foreslås der tilvejebragt hjemmel for, at de under de angivne løbe-numre anførte normeringsforslag kun træder i kraft, såfremt lovforslaget om ændring i lov om revalidering gennemføres, og da først med virkning fra samme tidspunkt.

Holger Eriksen,      Jørgen Peder Hansen.      Lyshølt Hansen.      Egon Jensen.      Lund Jensen.  
formand.

Orla Pedersen.      Axel Ivan Pedersen.      Eigil Schytt.      Henry Christensen,      Alfred Bøgh.  
næstformand.

Enggaard.      Jens Frandsen.      Hagen Hagensen.      Langkilde.

Knud Østergaard.      Svend Haugaard.      Sigsgaard.